ИНЖАВИНСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

      30 января 2019 года                    р.п. Инжавино                     № 33

О внесении изменений в Положение о сообщении отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и

зачислении средств, вырученных от его реализации

 Рассмотрев материалы, внесенные постоянной комиссией по вопросам

местного самоуправления, депутатским полномочиям и депутатской этике

Инжавинского районного Совета народных депутатов, руководствуясь

Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 12.10.2015 г. № 1089 «О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. №10»,

Инжавинский районный Совет народных депутатов   р е ш и л:

 1. Внести в Положение о сообщении отдельными категориями лиц о

получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением

ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка,

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации,

утвержденное решением Инжавинского районного Совета народных

депутатов от 24.04.2014 г. № 51 следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в

которых связано с исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления

средств, вырученных от его реализации»;

2) в абзаце третьем пункта 2 слова «в связи с должностным положением

или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей»

заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в

которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;

consultantplus://offline/ref=E385F3BE94686E3EBE831BF16ACE81B1442BB844B1D274E076F3320B40ECCBE3E08ECECFA96B4A9DD8C25A5C4DD94B67ADF3218C0BB8A30CI0a0M

2

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, служащие не вправе

получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением

ими служебных (должностных) обязанностей.»;

 4) в пункте 4 слова «в связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить

словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в

которых связано с исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей,»;

 5) в абзаце первом пункта 5 слова «в связи с должностным положением

или исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить

словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в

которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;

 6) пункт 12 изложить в следующей редакции:

 «12. Лицо, замещающее муниципальную должность, служащий,

сдавшие подарок, могут его выкупить, направив на имя представителя

нанимателя (работодателя) соответствующее заявление не позднее двух

месяцев со дня сдачи подарка.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Инжавинский вестник» и

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель районного                           Глава Инжавинского района

Совета народных депутатов

                                 О.В. Маркин                                                      Г.В. Селезнев

consultantplus://offline/ref=E385F3BE94686E3EBE831BF16ACE81B1442BB844B1D274E076F3320B40ECCBE3E08ECECFA96B4A9DDBC25A5C4DD94B67ADF3218C0BB8A30CI0a0M
consultantplus://offline/ref=E385F3BE94686E3EBE831BF16ACE81B1442BB844B1D274E076F3320B40ECCBE3E08ECECFA96B4A9DDAC25A5C4DD94B67ADF3218C0BB8A30CI0a0M
consultantplus://offline/ref=E385F3BE94686E3EBE831BF16ACE81B1442BB844B1D274E076F3320B40ECCBE3E08ECECFA96B4A9DD5C25A5C4DD94B67ADF3218C0BB8A30CI0a0M